
病院・臨床倫理委員会 委員長 殿 
2022年 6月 1日 

病院・臨床倫理委員会コンソーシアム発起人代表  
東京大学医学部附属病院倫理委員会委員長 

瀧本禎之 
 
拝啓 
時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
さて、2022年 9月 15日に第 4回病院・臨床倫理委員会連携会議を開催することになりましたのでご案
内いたします。今回は医学部を有する大学が設置する病院と特定機能病院にご案内を差し上げておりま
す。貴委員会からもご参加いただきたく、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 
日時：2022年 9月 15日（木）18時〜19時 30分 
場所：Zoom（参加申し込み後に URL等をお知らせします） 
議事次第（予定）： 
1. 開会の挨拶：東京大学 瀧本禎之 
2. 病院・臨床倫理委員会活動報告 

東海大学医学部付属病院倫理委員会  
東海大学医学部基盤診療学系医療倫理学領域・教授  竹下 啓 

3. 病院・臨床倫理委員会についてのスモール・グループ・ディスカッション 
（1） スモール・グループ・ディスカッション 

• Zoom のブレイクアウト・ルームを利用して、病院・臨床倫理委員会をめぐる課題について 10
名程度のグループごとに話し合います。発言は任意ですので、どうぞ遠慮なくご参加ください。 

（2）全体共有 
• 各グループでの話し合いの結果を共有します。 

4. 閉会の挨拶：北里大学 長尾式子 
 
参加費：無料（第 4回病院・臨床倫理委員会連携会議は、公益財団法人 生存科学研究所からの助成金
によって開催されます） 
 
参加登録： 
各施設の代表者（委員長等である必要はありません）が、以下の URLあるいは QRコードの登録フォー
ムから、2022年 8月 31日までに参加登録をお願いします。開催日までに、事務局から zoomの設定を
お送りします。Zoom への接続は、1施設あたり３アカウントまででお願いいたします。Zoom の設定は
代表者が責任をもって管理してください。今回はブレイクアウト・セッションを行うため、なるべく 1
アカウントあたり 1名のご参加でお願いできますと幸いです。 
 
登録フォーム URL 
https://forms.gle/RgMswcMiUmhvRxY47 
  

 
 
病院・臨床倫理委員会コンソーシアムのウェブサイトにも登録フォームへのリンクがございますのでご
利用ください。 
 
http://plaza.umin.ac.jp/ce-consortium 

以上 


